
АДМИНИСТРАЦИЯ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМ АШ ЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от P.S. ОВ. АСА ̂  № тУ
город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Тимашевский район 

от 14 декабря 2018 г. № 1565 «Об утверждении Типового положения 
о закупке товаров, работ, услуг для муниципальных автономных 

учреждений, муниципальных бюджетных учреждений и 
муниципальных унитарных предприятий муниципального 

образования Тимашевский район»

В соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ 
«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее 
- Федеральный закон), Уставом муниципального образования Тимашевский 
район п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации му­
ниципального образования Тимашевский район от 14 декабря 2018 г. № 1565 
«Об утверждении Типового положения о закупке товаров, работ, услуг для му­
ниципальных автономных учреждений, муниципальных бюджетных учрежде­
ний и муниципальных унитарных предприятий муниципального образования 
Тимашевский район» (в редакции от 4 декабря 2023 г. № 1960), в раздел 63 
«Условия применения и порядок проведения закупки у единственного постав­
щика (подрядчика, исполнителя)»:

1) по тексту слова «абзац второй» заменить словами «подпункт «а» в соот­
ветствующих падежах;

2) подпункт «а» подпункта 1 пункта 63.1 изложить в следующей редакции:
«а) с использованием функционала электронных площадок, включенных в

перечень операторов электронных площадок, предусмотренный частью 3 
статьи 24.1 Закона № 44-ФЗ, частью 11 статьи 3.4 Закона № 223-ФЗ, утвержден­
ный Правительством Российской Федерации, либо посредством региональной 
информационной системы Краснодарского края, используемой в сфере закупок 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд (далее — электронные 
магазины);»;

3) абзац первый пункта 63.3 изложить в следующей редакции:
«63.3. Определение цены договора, заключаемого с единственным постав­

щиком (подрядчиком, исполнителем), начальной (максимальной) цены договора



2

в случае осуществления закупки товара (работы, услуги) в соответствии с пунк­
том 63.5 настоящего Положения осуществляется с учетом главы 10 настоящего 
Положения.».

2. Муниципальным автономным учреждениям, муниципальным бюджет­
ным учреждениям и муниципальным унитарным предприятиям муниципального 
образования Тимашевский район внести изменение в положение о закупке либо 
утвердить новое положение о закупке не позднее 30 дней со дня размещения в 
единой информационной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обес­
печения государственных и муниципальных нужд (далее -  ЕИС) изменений, вне­
сенных в типовое положение о закупке, со сроком вступления в силу со дня раз­
мещения в ЕИС изменений в положение о закупке, нового положения о закупке.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) разместить постановление на 
официальном сайте муниципального образования Тимашевский район в инфор­
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Муниципальному казенному учреждению «Центр муниципальных заку­
пок» муниципального образования Тимашевский район (Кузовлева О.А.) обес­
печить размещение настоящего постановления в единой информационной си­
стеме в порядке и сроки, предусмотренные Федеральным законом.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г лава муниципального образования 
Тимашевский район А.В. Палий


